de vacunación conforme a la normativa aplicable, lo cual deberá acreditarse ante la 

FEM antes de su primera competencia. 

4. El jinete y el propietario serán solidariamente responsables del cumplimiento de los 

requisitos fitosanitarios y regulatorios de cada sede. 

IV. APORTACIÓN 

1. Se establece una aportación de $7,500.00 (siete mil quinientos pesos 00/100 M.N.) 

por binomio. 

2. El pago deberá realizarse por los interesados mediante cheque a favor de la 

Federación Ecuestre Mexicana A.C., en efectivo en las oficinas de la FEM, por 

ventanilla virtual o pago con tarjeta (más comisión).

[...]

CTS cuales comprenderían dicho proceso, dentro del Periodo de Selección. 

7. Se considerarán las tres mejores puntuaciones promedio en caso de presentarse más 

participaciones. 

8. Mínimo técnico Big Tour: 62% promedio en al menos tres concursos completos. 

V. APORTACIÓN CN 2027 

1. Aportación por binomio: $7,500.00 (siete mil quinientos pesos 00/100 M.N.). 

2. El pago deberá realizarse por los interesados mediante cheque a favor de la 

Federación Ecuestre Mexicana A.C., en efectivo en las oficinas de la FEM, por 

ventanilla virtual o pago con tarjeta (más comisión). 

3. Es obligatorio confirmar el pago inmediatamente a la dirección